МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
МЭГ АРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ
п.г.т. Алексеевское

БОЕРЫК
№ 9У

Об итогах районного фестиваля детского
театрального творчества «Театральная ступенька»

На основании приказа МКУ «Отдел образования Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан» № 84 о/д от 12 февраля 2025
года «Об организации и проведении районного фестиваля детского театрального
творчества «Театральная ступенька» 18 февраля 2025 года проводился районный
фестиваль детского театрального творчества «Театральная ступенька» (далее -
Фестиваль).

В Фестивале приняли участие 27 образовательных организаций: МБОУ
«Алексеевская СОШ №1 имени А. А. Малафеевой», МБОУ «Алексеевская СОШ
№2 имени Героя Советского Союза И. Е. Кочнева», МБОУ Алексеевская СОШ
№3 им. Г. С. Боровикова, МБОУ «Алексеевская начальная общеобразовательная
школа №4», МБОУ «Билярская СОШ», МБОУ «Болынеполянская ООШ», МБОУ
«Болыиетиганская ООШ им. А.Баттала», МБОУ «Ерыклинская ООШ», МБОУ
«Краснобаранская ООШ», МБОУ Куркульская СОШ, МБОУ «Лебединская
ООШ», МБОУ «Левашевская ООШ», МБОУ Мокрокурналинская СОШ, МБОУ
Подлесношенталинская ООШ, МБОУ Реченская ООШ, МБОУ Родниковская
СОШ, МБОУ Ромодановская СОШ, МБОУ «Сахаровская ООШ», МБОУ
Среднетиганская СОШ, МБОУ Степношенталинская ООШ, МБОУ
«Чувашскомайнская ООШ», МБОУ «Шаминская ООШ», МБОУ «Ялкынская
ООШ», МБУДО «Центр детского творчества», МБДОУ Алексеевский детский
детский сад № 1 «Ромашка», МБДОУ Алексеевский детский детский сад № А
«Березка», МБДОУ Алексеевский детский детский сад № 5 «Солнышко», МБДОУ
Лебяжинский детский сад №24 «Дюймовочка» Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан. На основании решения жюри конкурса

приказываю:

1. Утвердить список победителей районного фестиваля детского театрального
творчества «Театральная ступенька».

2. Наградить победителей дипломами за 1, 2, 3 место по возрастным
категориям.

3. Объявить благодарность коллективу МБУДО «Центр детского творчеств
(и. о. директора Н.Н. Закирова) за организацию и проведение муниципально
этапа Конкурса, педагогам дополнительного образования: С.В.Гатино
А.Г.Меркуловой, Г.М.Хоснетдиновой, Н.И.Елдашевой, О.А.Шерстобитовой.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.директора
МБУДО «Центр детского творчества»

Начальник отдела В.Ю. Рыда*

Н.Н.Закирова

Приложение № 1

 к Приказу МБУДО «ЦДТ»

№ _______ от _______________ г.

Список победителей и призеров

районного конкурса «Театральная ступенька»

№ п/п ФИ участника Образовательная организация Возрастная группа Место ФИО педагога

Номинация: «Театр на столе»

1 Педагогический

коллектив

МБДОУ Алексеевский детский сад №1

«Ромашка»

педагоги 3

2 Педагогический

коллектив

МБДОУ Алексеевский детский сад №4

«Березка»

педагоги 2

3 Педагогический

коллектив

МБДОУ Алексеевский детский сад №5

«Солнышко»

педагоги 1

4 Педагогический

коллектив

МБОУ «Алексеевская начальная

общеобразовательная школа №4»

педагоги 3

5 Педагогический

коллектив

МБОУ «Чувашскомайнская основная

общеобразовательная школа»

педагоги Номина-

ция

Номинация: «Маленькие театралы»

6 Коллектив

воспитанников

МБДОУ Алексеевский детский сад №1

«Ромашка»

Младшая группа Победит

ель

Куропатнкина Н.Е.,

Гатина Г.Г,

Шалашова О.Н.

7 Коллектив

воспитанников

МБДОУ Алексеевский детский сад №4

«Березка»

Младшая группа Победит

ель

Ахметшина З.З.

Лошкарева Е.А.

Янонис М.А.

8 Коллектив

воспитанников

МБДОУ Лебяжинский детский сад №24

«Дюймовочка»

Младшая группа Победит

ель

Досова Е.Ю.

Номинация: «Театральная игрушка» (Театр Би-ба-бо)
9 Медведева Амина МБОУ «Большетиганская ООШ

им.А.Баттала»

Младшая группа 1 Шамсутдинова Р.М.

10 Калашников Егор МБОУ Куркульская СОШ Младшая группа 2 Журина С.В.

11 Титов Роман МБОУ Куркульская СОШ Младшая группа 3 Макарова Т.А.

12 Рыбакова Елена МБОУ «Чувашскомайнская ООШ» Младшая группа 3 Петрова Л.Г.

13 Егорова Варвара МБОУ Куркульская СОШ Младшая группа 3 Егорова А.В.

14 Моисеев Тимур МБОУ Ромодановская СОШ Младшая группа 3 Иванова Е.Л.

15 Курятникова Дарья  МБОУ «Алексеевская СОШ №1» Средняя  группа 1 Курятникова О.В.

16 Сайкун Азалия МБОУ «Левашевская ООШ» Средняя  группа 2 Шафикова И.В.

17 Муратова Раяна МБУДО «ЦДТ»

МБОУ АСОШ № 2

Средняя  группа 2 Чибинова Л.Р.

18 Александрова Вероника МБУДО «ЦДТ»

МБОУ «Краснобаранская ООШ»

Средняя  группа 3 Павлова Р.Т.

19 Зайцева Ангелина МБУДО «ЦДТ»

МБОУ «Краснобаранская ООШ»

Средняя  группа 3 Павлова Р.Т.

20 Анисимова Эвелина МБУДО «ЦДТ»

МБОУ «Краснобаранская ООШ»

Средняя  группа 3 Павлова Р.Т.

21 Мирзагалиева Дарина МБОУ Куркульская СОШ Средняя  группа 3 Макарова Т.А.

22 Константинова Ангелина МБОУ «Шаминская ООШ» Старшая   группа 1 Иванова Р.Ф.

Номинация: «Театральная игрушка»  (Настольный театр)

23 Кузнецова Мария МБУДО «ЦДТ»

МБОУ АСОШ № 2

Младшая группа 1 Чибинова Л.Р.

24 Тихомиров Никита МБОУ «Чувашскомайнская ООШ» Младшая группа 2 Игнатьева Е.Н.

Номинация: «Театральная игрушка» (Пальчиковый театр)
25 Медведева Самина МБОУ «Большетиганская ООШ им.

А.Баттала»

Младшая группа 1 Сунаева Л.Х.

26 Денисова Евгения МБУДО «ЦДТ»

МБОУ «Чувашскомайнская ООШ»

Младшая группа 2 Горбунова Н.Н.

Номинация: «Театральная игрушка» (Варежковый театр)
27 Коллектив объединение

«Театральные

ступеньки»

МБУДО «ЦДТ»

МБОУ «Алексеевская начальная

общеобразовательная школа № 4»

Младшая группа 1 Антонова С.Н.

Номинация: «Театральная игрушка» (Шапочный театр)

28 Коллектив

воспитанники

Билярского детского сада

«Сказка»

МБДОУ Билярский детский сад № 18

«Сказка»

Младшая группа 1 Заверняева Е.А.

Ларионова С.А.

Номинация: «Театральная игрушка» (Куклы-обереги)
29 Егорова Варвара МБОУ Куркульская СОШ Младшая группа 3 Егорова А.В.

Номинация: «Театральная игрушка»  (Театр на палочках)

30 Валеева Ясмина МБОУ Ромодановская СОШ Младшая группа 2 Иванова Е.Л.

31 Махмутова Милена МБУДО «ЦДТ»

МБОУ Мокрокурналинская СОШ

Младшая группа 3 Холбобоева Н.Б.

32 Шерстобитов Дмитрий МБУДО «ЦДТ»

МБОУ «Билярская СОШ»

Младшая группа 3 Герасимова С.В.

Номинация: «Театральная игрушка» (Театр кукол-марионеток)
33 Коллективная работа

воспитанников  детского

сада «Ромашка»

МБДОУ Алексеевский детский сад № 1

«Ромашка»

Младшая группа 1 Гатина Г.Г.

Шалашова О.Н.

Куропаткина Н.Е.

34 Максимова Полина МБУДО «ЦДТ»

МБОУ «Билярская СОШ»

Старшая группа 2 Паранева О.В.

Номинация: «Театральная игрушка»  (Перчаточный театр)
35 Муратова Аиша МБОУ «Лебединская ООШ» Младшая группа 3 Андрякова Т.А.

Номинация: «Театральная игрушка»  (Театр теней)

36 Хонова Азалия МБОУ «Лебединская ООШ» Младшая группа 1 Павелина Л.Н.

Номинация: «Театральная игрушка» (Рисунок)

37 Долбилкина Полина МБУДО «ЦДТ»

МБОУ АСОШ № 2

Младшая группа 1 Покидышева О.В.

38 Галеева Ясмина МБУДО «ЦДТ»

МБОУ АСОШ № 2

Младшая группа 2 Покидышева О.В.

39 Нигматуллина Лейля МБУДО «ЦДТ»

Младшая группа 2 Гатина С.В.

40 Самарина Екатерина МБУДО «ЦДТ»

Младшая группа 3 Гатина С.В.

41 Бадаева Амалия,

Мифтахова Нафиса,

Добрецова Диана,

Гаврюшова Юлиана

МБУДО «ЦДТ»

МБОУ АСОШ № 1

Младшая группа 3 Иванова Д.В.

42 Курятникова Дарья МБУДО «ЦДТ»

МБОУ АСОШ № 1

Средняя группа 2 Курятникова  О.В.